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VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 8/2025 

 

2025 m. rugpjūčio 8 d. 

 

IŠVAŽIUOJAMASIS 

Dalyvavo: 

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Susisiekimo skyriaus vedėjas. 

Pirmininko pavaduotojas: Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Susisiekimo skyriaus vyr. specialistas. 

Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Susisiekimo skyriaus vyresn. specialistė. 

Akvilė Savickaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Susisiekimo skyriaus vyr. specialistė. 

Nariai: Matas Duoblys, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Susisiekimo skyriaus vyr. specialistas. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos 

seniūnas.  
 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo komisijos (toliau – 

Komisija) veiklos tvarką. Komisija priima sprendimą dėl Priemonių įrengimo, pakeitimo, 

demontavimo ir derinimo vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti į Savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Viešieji 

keliai) ir dėl Priemonių derinimo vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu 

(toliau – Vidaus keliai). Savivaldybės administracijos Priemonių įrengimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo tvarką Viešųjų keliu ir Vidaus keliu.  

Komisija sprendimus priima vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, 

kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-

11 nutarimu Nr. 1950 patvirtintomis Kelių eismo taisyklėmis, 2007-08-22 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 875 patvirtintomis Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklėmis, 2017-03-31 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T3-127 patvirtintomis Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklėmis, 2010-06-09 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 

patvirtintomis Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijomis  

R ISEP 10, 2014-02-20 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

direktoriaus įsakymu Nr. V-69 patvirtintomis automobilių kelių signalinių stulpelių techninių 
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reikalavimų aprašu ir įrengimo taisyklėmis TRAT SST 14, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo 

taisyklėmis, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-82 patvirtintomis 

Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymu Nr. 3-487 patvirtintomis Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis, 

2011-12-02 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-933 patvirtintu statybos 

techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 

nuostatomis, kitais galiojančiais teisės aktais ir šiuo Reglamentu. Pasikeitus teisės aktų redakcijai ir 

nesant nuostatų dėl pereinamojo laikotarpio, vadovaujamasi prašymo pateikimo metu galiojusia 

redakcija.  

 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

 

1. PRAŠYMAS: 2025 m. gegužės 15 d. K. I. prašymas Nr. G-28792 dėl kelio ženklo 

Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Didžiasalis bei kelio ženklo Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – 

Didžiasalis įrengimo Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Didžiasalio k., Filaretų g. 

 

NUTARTA: Informuoti, kad valstybinės reikšmės krašto kelias Nr. 106 Naujoji Vilnia-

Rudamina-Paneriai yra įtrauktas į valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės reikšmės 

automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymo  

4 straipsnio 2 dalimi, „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos 

patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė „Via Lietuva“, kurios visos 

akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei <...>“. Komisija persiųs pagal kompetenciją 

prašymą nagrinėti akcinei bendrovei „Via Lietuva“. 

 

 

2. PRAŠYMAS: 2025 m. gegužės 23 d. Žaliosios gatvės bendruomenės prašymas  

Nr. G-30523 dėl kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis – 30 km/h įrengimo Vilniaus r. sav.,  

Zujūnų sen., Zujūnų k., Žaliojoje g. (Nr. VL7310). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h įrengimui  

Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Žaliojoje g. (Nr. VL7310) bei papildomai nutarta įrengti kelio 

ženklą Nr. 203 „Duoti kelią“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2025-08-08/1. 

Už techinių eismo reguliavimo priemonių įengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

 

3. PRAŠYMAS: 2025 m. gegužės 23 d. DNSB „Sudūviai“ prašymas Nr. G-30017 dėl 

kelio ženklo Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“ įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Buivydiškių k., 

Sūduvių g. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“ bei Nr. 503 „Vienpusis 

eismas“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Buivydiškių k., Sūduvių g., pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/2. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėjas. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6066429, Y:577156; 

taške 2 – X:6066416, Y:577199. 
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4. PRAŠYMAS: 2025 m. gegužės 26 d. J. K. prašymas Nr. G-30960 bei papildomas  

2025 m. liepos 2 d. prašymas Nr. G-38307 dėl kelio ženklų įrengimo Nr. 548 „Stovėjimo vieta“,  

Nr. 846 „Neįgalieji“ su papildoma lentele Nr. 811 „Galiojimo zona į abi puses“ įrengimo  

Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Buivydiškių  k., Beržų g. 

 

NUTARTA: Komisija nutarė pakoreguoti techninių eismo reguliavimo schemą  

Nr. 2023-03-31/7, papildant ją lentele Nr. 811 „Galiojimo zona į abi puses“ su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.1, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą. Nr. 2025-08-08/3. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

 

5. PRAŠYMAS: 2025 m. gegužės 26 d. M. V. prašymas Nr. G-31502 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav., Nemėžo sen., Talkotiškių  k., Lyglaukių g. (Nr. VL7229): 

• kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“; 

• kelio ženklo Nr. 128 „Pėstieji“; 

• kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h, kadangi kelio 

ženklo Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Talkotiškės bei kelio ženklo Nr. 551 „Gyvenvietės   

pabaiga“ – Talkotiškės įrengimas Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Talkotiškių k., Lyglaukių g., buvo 

nagrinėtas 2024 m. birželio 12 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo 

reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės komisijos posėdyje. Pagal patvirtintą 

protokolą Komisija pritarė kelio ženklų įrengimui pagal techinių eismo reguliavimo priemonių 

schemą Nr. 2024-06-12/10. Už kelio ženklų įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

Vadovaujantis KET 129 punktu, „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama 

važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktas nurodo, jog „eismo dalyviai 

privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles 

ir jų laikytis“, o 6 punktas nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, 

laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, 

Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“. 

Informuoti, kad kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“ įrengimas Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., 

Talkotiškių k., Lyglaukių g. buvo nagrinėtas 2023 m. birželio 26 d. Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo komisijos posėdyje (protokolo  

Nr. 3/2023). Pagal patvirtintą protokolą, Komisija pritarė kelio ženklo įrengimui Vilniaus r. sav., 

Nemėžio sen., Talkotiškių k., Lyglaukių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2024-06-26/14. Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio 

seniūnija. 

Nepritarti kelio ženklo Nr. 128 „Pėstieji“ įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., 

Talkotiškių k., Lyglaukių g., kadangi šiuo metu gyventojams kertant kelią reikia vadovautis Kelių 

eismo taisyklių nuostatomis. Atkreipiame dėmesį, kad pagal Kelių eismo taisyklių 42 punktą, į kitą 

važiuojamosios dalies pusę, kai nėra pėsčiųjų perėjos, leidžiama eiti sankryžose pagal šaligatvių arba 

kelkraščių liniją, o kai matomumo zonoje nei perėjos, nei sankryžos nėra, leidžiama eiti stačiu kampu 

į abi puses gerai apžvelgiamose vietose, tačiau tik įsitikinus, kad eiti saugu, t. y. pėstieji į kelio 

važiuojamąją dalį turi įžengti tik tuomet, kai įsitikina, kad tai daryti yra saugu. Taip pat primename, 

kad lygiai taip pat, kaip einant per kelią ne perėjoje, taip ir perėjoje įžengti į važiuojamąją dalį pėstieji 

turi tik po to, kai jie įvertina atstumą iki artėjančių transporto priemonių ir jų greitį ir įsitikina, kad tai 

saugu. Pėstieji, prieš įžengdami į važiuojamąją dalį ir eidami ja, turi vengti bet kokių veiksmų 

(naudotis mobiliojo ryšio priemonėmis ir panašiai), kurie atitrauktų jų dėmesį nuo aplinkos ir eismo 

situacijos kelyje stebėjimo ir trukdytų įsitikinti, kad eiti saugu. 
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6. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 4 d. R. B. prašymas Nr. G-33323 dėl kelio ženklo 

Nr.  329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h, Nr. 140 „Lenkti draudžiama“, horizontaliojo ženklinimo bei 

greičio radaro įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Liubavo k., Briedžių g. 

 

NUTARTA: Komisija informuoja, kad vidutinio greičio matuoklių bei fiksavimo kamerų 

neįrenginėja,  greičio matuoklių įrengimas nustatomas atsižvelgus į eismo saugumo, avaringumo 

mažinimo rodiklius, juodąsias dėmes arba kitaip – avaringiausius ruožus bei dažniausiai 

pasitaikančius kelių eismo pažeidimų atvejus dėl greičio viršijimo. 

Administracija neturi teisinių galimybių kontroliuoti Kelių eismo taisyklių pažeidimų. Šias 

funkcijas vykdo Lietuvos policija. 

Komisija nutarė pritarti dviem greitį mažinantiems kalneliams (trapecinės formos) bei kelio 

ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 40 km/ h įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Liubavo k., 

Briedžių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/4. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

Pastaba: esamus kelio ženklus Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 70 km/ h bei Nr. 329 „Ribotas 

greitis“ – 50 km/ h reikėtų demontuoti. 

 

 

7. PRAŠYMAS: 2025 m. gegužės 28 d. K. P. prašymas Nr. G-31654 dėl greitį mažinančių 

kalnelių, šaligatvių bei apšvietimo įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Liubavo k., Briedžių g. 

 

NUTARTA: Komisija nutarė pritarti dviem greitį mažinantiems kalneliams (trapecinės 

formos) bei kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 40 km/h įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., 

Liubavo k., Briedžių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/4. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

8. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 5 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Rukainių seniūnijos prašymas Nr. VD-10363 dėl kelio ženklo Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – 

Kisieliškės, Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Kisieliškės. įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen. 

 

NUTARTA: Komisija nusprendė pritarti kelio ženklų Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – 

Kisieliškės, Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Kisieliškės, Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – 

Žybartonys bei kelio ženklo Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Žybartonys, kelio ženklų Nr. 550 

„Gyvenvietės pradžia“ – Pavalkiai, Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Pavalkiai, kelio ženklų Nr. 550 

„Gyvenvietės pradžia“ – Juodiškės, Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Juodiškės įrengimui, pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/5. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Rukainių seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6046988, Y:596743; 

taške 2 – X:6046979, Y:596740; 

taške 3 – X:6047205, Y:596068; 

taške 4 – X:6047197, Y:596067; 

taške 5 – X:6047407, Y:595558; 

taške 6 – X:6047405, Y:595554; 

taške 7 – X:6047234, Y:595297; 

taške 8 – X:6047226, Y:595298; 

taške 9 – X:6046594, Y:593989; 

taške 10 – X:6046594, Y:593985; 

taške 11 – X:6047029, Y:593396; 

taške 12 – X:6047022, Y:593396; 

taške 13 – X:6048005, Y:593821; 
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taške 14 – X:6048005, Y:593825. 

 

 

9. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 10 d. A. P. prašymas Nr. G-34250 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Paliepių k., Paribio g.: 

• kelio ženklas Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“; 

• kelio ženklas Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“; 

• kelio ženklas Nr. 611 „Aklakelis“; 

• Privati valda. 

 

NUTARTA: Informuoti, kad Kelių eismo taisyklėse tokio ženklo kaip „Privati valda“ nėra, 

todėl Komisija negali pritarti minėto ženklo įrengimui. Taip pat nepritarti kelio ženklo Nr. 301 

„Įvažiuoti draudžiama“ įrengimui, nes šis ženklas draudžia įvažiuoti visoms transporto priemonėms, 

išskyrus maršrutinį transportą bei nepritarti kelio ženklo Nr. 303 „Motorinių transporto eismas 

draudžiamas“, nes ženklas draudžiamas motorinių transporto priemonių, traktorių ir savaeigių mašinų 

eismas, išskyrus mopedus, motociklus be priekabų, maršrutinį, aptarnaujantįjį transportą, skiriamuoju 

ženklu „Asmuo su negalia“ arba asmens su negalia automobilio statymo kortele pažymėtas transporto 

priemones. 

Pritarti kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen.,  

Paliepių k., Paribio g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/6. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6053752, Y:587943. 

 

10. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 10 d. M. L. prašymas Nr. G-34147 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Geležių k., Č. Milošo g. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., 

Geležių k., Č. Milošo g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/7. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėjas savo lėšomis. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6067338, Y:574723. 

 

 

11. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 11 d. Ž. R. prašymas Nr. G-34444 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Marijampolio sen., Kalvelių k., Kalvelių g. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Marijampolio sen., 

Kalvelių k., Kalvelių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/8. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėjas savo lėšomis. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6045828, Y:584120. 

 

 

13 PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 12 d. M. F. prašymas Nr. G-34787 dėl sferinių kelio 

veidrodžių įrengimo Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Kreivėnų k., Žeimenos 11-ojoje g. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinių kelio veidrodžių įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., 

Kreivėnų k., Žeimenos 11-ojoje g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2025-08-08/10. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga pareiškėja savo lėšomis. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 
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taške 1 – X:6080116, Y:599597; 

taške 2 – X:6080118 , Y:599594. 

 

 

14. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 12 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemėžio seniūnijos prašymas Nr. VD-11057 dėl sferinio kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., 

Nemėžio sen., Daržininkų k., Lyglaukių g. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., 

Daržininkų k., Lyglaukių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2025-08-08/11. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6054857, Y:588172. 

 

 

15. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 17 d. E. K. prašymas Nr. G-35629 dėl kelio ženklų  

Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ arba Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ įrengimo Vilniaus r. sav.,  

Zujūnų sen., Salotės k., Paplūdimio g. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav. Zujūnų sen., Salotės k., 

Paplūdimio g., kadangi Komisija nuvykusi į vietą nematė stovinčių transporto priemonių abipus 

gatvės pusių. 

Prašome pateikti medžiagą, fotofiksacijas dėl pažeidimų ir tuomet Komisija galės 

pakartotinai svarstyti klausimą dėl nurodytų kelio ženklų įrengimo. 

 

 

16. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 18 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemenčinės seniūnijos prašymą Nr. VD-11413 dėl signalinių stulpelių įrengimo Vilniaus r. sav., 

Nemenčinės sen., Didžiųjų Kabiškių k., kelyje Didžiosios Kabiškės-Mėlenai (Nr. VL0550). 

 

NUTARTA: Komisija nutarė pritarti signalinių stulpelių įrengimui Vilniaus r. sav., 

Nemenčinės sen., Didžiųjų Kabiškių k., kelyje Didžiosios Kabiškės-Mėlenai (Nr. VL0550), pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/12. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija.  

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6083706, Y:593197. 

 

 

17. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 23 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Marijampolio seniūnijos prašymas Nr. VD-11798 dėl kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimo 

Vilniaus r. sav., Marijampolio sen., Kalvelių k., Kalvelių g. (Nr. VL9446). 

 

NUTARTA: Komisija neprieštarautų kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimui  

Vilniaus r. sav., Marijampolio sen., Kalvelių k., Kalvelių g. (Nr. VL9446), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/13, jeigu būtų užtikrintas gyventojų saugumas, 

keleivių laukimo vieta būtų išklota kieta danga bei atliktas stotelės ženklinimas 1.27 „Geltona siaura 

linija pažymėtas zigzagas“. Taip pat pagal galimybes viešojo transporto stotelę suprojektuota su 

įvaža, o jeigu stotelė tik vienoje kelio pusėje, kelio ženklas turi būti dvipusis. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Marijampolio seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6045545, Y:583860; 
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taške 2 – X:6045504, Y:583855. 

 

 

18. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 25 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Pagirių seniūnijos prašymas Nr. VD-11902 bei papildomas 2025 m. birželio 25 d. prašymas  

Nr. VD-11903 dėl kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimo Vilniaus r. sav., Pagirių sen.: 

1. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Dvaro k. (preliminarios koordinatės X:6041798, 

Y:575567); 

2. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Papiškių k. (preliminarios LKS-94 koordinatės 

X:6039524, Y:574726); 

3. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Mikašiūnų k. (preliminarios LKS-94 koordinatės 

X:6038575, Y:574458); 

4. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Vairos k. (preliminarios LKS-94 koordinatės X:6038022, 

Y:574313); 

5. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Juodbalių k., Černobilio g. (Nr. VL8002) (preliminarios 

LKS-94 koordinatės X:6050595, Y:570710); 

6. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Užubraščio k., Karklų g. (Nr. VL8058) (preliminarios 

LKS-94 koordinatės X:6051347, Y:570207); 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Pagirių sen.: 

1. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Dvaro k. (preliminarios LKS-94 koordinatės X:6041798, 

Y:575567), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/14; 

2. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Papiškių k. (preliminarios LKS-94 koordinatės 

X:6039524, Y:574726), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/15; 

3. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Mikašiūnų k. (preliminarios LKS-94 koordinatės 

X:6038575, Y:574458), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/16; 

4. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Vairos k. (preliminarios LKS-94 koordinatės X:6038022, 

Y:574313), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/17; 

5. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Juodbalių k., Černobilio g. (Nr. VL8002) (preliminarios 

LKS-94 koordinatės X:6050595, Y:570710) pagal Nr. 2025-08-08/18. 

6. Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Užubraščio k., Karklų g. (Nr. VL8058) (preliminarios 

LKS-94 koordinatės X:6051347, Y:570207), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemas  

Nr. 2025-08-08/18. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Pagirių seniūnija. 

 

 

19. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 25 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemėžio seniūnijos prašymas Nr. VD-11597 dėl kelio ženklo Nr. 548 „Stotelė“ įrengimo  

Vilniaus r. sav., Nemėžio sen.: 

1. Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Daržininkų k., Malūno g. (preliminarios LKS-94 

koordinatės X:6055469, Y:588174); 

2. Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Daržininkų k., Lyglaukių g. (preliminarios LKS-94 

koordinatės X:6054954, Y:588166); 

3. Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Talkotiškių k., Lyglaukių g. (preliminarios LKS-94 

koordinatės X:6054166, Y:588120); 

4. Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Šv. Faustinos g. (preliminarios LKS-94 

koordinatės X:6053240, Y:589318); 

5. Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Didžiasalio k., Ežero g. (preliminarios LKS-94 

koordinatės X:606859, Y:589852); 

6. Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Didžiasalio k., Ežero g. (preliminarios LKS-94 

koordinatės X:6056847, Y:589075); 
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NUTARTA:  

Neprieštarauti kelio ženklų Nr. 548 „Stotelė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen.: 

1. Komisija neprieštarautų stotelės įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen.,  

Daržininkų k., Malūno g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/19. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės X:6055469, Y:588174 turi būti tikslinamos įrengimo metu su 

sąlyga, kad bus įrengta keleivių laukimo vieta, išklota kieta danga bei atliktas stotelės ženklinimas 

(geltona siaura linija pažymėtas zigzagas 1.27). Taip pat norint įrengti viešojo transporto stotelę, 

reikalingas žemės sklypo savininko sutikimas, kol nebus gautas raštiškas sutikimas, draudžiama 

atlikti bet kokius įrengimo darbus nurodytoje vietoje. 

2. Komisija neprieštarautų stotelės įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen.,  

Daržininkų k., Lyglaukių g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-

08/20. Preliminarios LKS-94 koordinatės X:6054955, Y:588188 turi būti tikslinamos įrengimo metu 

su sąlyga, kad bus įrengta keleivių laukimo vieta, išklota kieta danga bei atliktas stotelės ženklinimas 

(geltona siaura linija pažymėtas zigzagas 1.27). Taip pat norint įrengti viešojo transporto stotelę, 

reikalingas žemės sklypo savininko sutikimas, kol nebus gautas raštiškas sutikimas, draudžiama 

atlikti bet kokius įrengimo darbus nurodytoje vietoje.  

3. Komisija nepritaria stotelės įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen.,  

Talkotiškių k., Lyglaukių g. Atsižvelgiant į tai, kad transporto eismas pakankamai intensyvus, šalia 

yra mokykla, vaikams pereiti kelią yra nesaugu, reikėtų svarstyti galimybę įrengti kelio ženklą 

Nr. 329 „Ribotas greitis“, pėsčiųjų perėją, kad būtų pagerinti saugaus eismo reikalavimai ir tik tuomet 

būtų galimybė įrengti stotelę. 

4. Komisija neprieštarautų stotelės įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., 

Šv. Faustinos g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/21. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės X:6053240, Y:589318 turi būti patikslintos įrengimo metu. 

Atsižvelgiant į tai, kad gatvėje trūksta infrastruktūros, reikėtų svarstyti platinti gatvę bei įrengti stotelę 

su įvažą (pagal galimybes ir laukimo paviljonu. 

5. Pritarti kelio ženklų Nr. 548 „Stotelė“ iš vienos pusės įrengimui Vilniaus r. sav., 

Nemėžio sen., Didžiasalio k., Ežero g., pagal techninės eismo reguliavimo priemonės schemą  

Nr. 2025-08-08/22. Preliminarios LKS-94 koordinatės X:606859, Y:589852 ir X:6056845, 

Y:589070. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

 

 

20. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 25 d. D. B. prašymas Nr. VD-11874 dėl greitį 

mažinančių kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Platiniškių k., Platiniškių g.  

 

NUTARTA: Nutarta pritarti vieno greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) įrengimui 

Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Platiniškių k., Platiniškių g., pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2025-08-08/23. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6064177, Y:572688; 

taške 2 – X:6064121, Y:572671; 

taške 3 – X:6064084, Y:572661. 

Nepritarti antram greitį mažinančiam kalneliui, kadangi „nauji greitį mažinantys kalneliai 

kelio ruože arba gatvėje įrengiami atsižvelgiant į leistiną greitį: 

21.1. Jeigu ribotas greitis yra iki 30 km/h, tuomet atstumas tarp apskritiminės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 100 m iki 200 m; 

21.2. Jeigu ribotas greitis yra iki 50 km/h, tuomet atstumas tarp trapecinės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 200 m iki 400 m.“  
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21. PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 25 d. J. D. prašymas Nr. G-36808 dėl kelio ženklo 

Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Didžiosios Riešės k., 

Žvėrališkių g. (Nr. VL8216). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h įrengimui  

Vilniaus r. sav., Riešės sen., Didžiosios Riešės k., Žvėrališkių g. (Nr. VL8216), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/24. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6075422, Y:580767 ; 

taške 2 – X:6075267, Y:581209. 

 

 

22. PRAŠYMAS: 2025 m. liepos 30 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Zujūnų seniūnijos prašymas Nr. VD-12341 dėl sferinio kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., 

Zujūnų sen., Gelažių k., Gelažių g.  

 

NUTARTA: Komisija siūlo kirsti medį, kuris auga laisvoje valstybinėje žemėje ir užstoja 

matomumą. Jeigu tai nepadėtų, galima būtų pakartotinai svarstyti klausimą dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo. 

 

 

23. PRAŠYMAS: 2025 m. liepos 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Kalvelių seniūnijos prašymas Nr. VD-12860 dėl kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo  

Vilniaus r. sav., Kavelių sen., Pakenės k., Pakinės g. (Nr. VL8316) ir Kranto g. (Nr.VL8318). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav.,  

Kalvelių sen., Pakenės k., Pakinės g. (Nr. VL8316) ir Kranto g. (Nr.VL8318), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/25. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Kalvelių seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X: 602978, Y: 6057931. 

 

 

24. PRAŠYMAS: 2025 m. liepos 4 d. UAB „SPV A18“ prašymas Nr. G-38712 dėl kelio 

ženklų derinimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Avižienių k., Smilgų g. ir Gerovės g. „Susisiekimo 

komunikacijų paskirties vietinės reikšmės privažiavimo kelio (Drugelio g.) Avižieniai, Avižienių sen., 

Vilniaus r. sav., supaprastintas statybos projektas.“ 

 

NUTARTA: Komisija negali suderinti pateiktų sprendinių dėl kelio ženklo  

numatyto kelio ženklo Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“, t. y. turi būti užtikrinta galimybė transporto 

priemonėms apsisukti. 

 

 

25. PRAŠYMAS: 2025 m. liepos 8 d. UAB „SPV A18“ prašymas Nr. G-39241 dėl kelio 

ženklų derinimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Aukštųjų Rusokų vs., Kalno g. 

 

NUTARTA: Komisija nusprendė techninių eismo reguliavimo priemonių schema  

Nr.  2025-08-08/26 suderinti kelio ženklus pagal pateiktą projektą „Susisiekimo komunikacijų 

paskirties-vietinės reikšmės privažiavimo kelio (vidaus gatvės) Aukštųjų Rusokų vs., Vilniaus r. sav., 

supaprastintas statybos projektas“. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas užsakovas. 
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26. PRAŠYMAS: 2025 m. liepos 9 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Rukainių seniūnijos prašymas Nr. VD-13560 dėl sferinių kelio veidrodžių įrengimo Vilniaus r. sav., 

Rukainių sen., Juodiškių k., Rudaminos g.  

 

NUTARTA: Pritarti sferinių kelio veidrodžių įrengimui Vilniaus r. sav., Rukainių sen., 

Juodiškių k., Rudaminos g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2025-08-08/27. 

Už sferinių kelio veidrodžių įrengimą atsakinga sodininkų bendrija „Ūla“. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6047269, Y:593860; 

taške 2 – X:6047274, Y:593859. 

 

 

27. PRAŠYMAS: 2025 m. liepos 14 d. Sodininkų bendrijos „Kosmonautas“ prašymas  

Nr. G-40385 dėl sferinių kelio veidrodžių įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Tiltelių k., 

Rudaminos g. ir Sodininkų g.  

 

NUTARTA: Pritarti sferinių kelio veidrodžių įrengimui Vilniaus r. sav., Rukainių sen., 

Tiltelių k., Rudaminos g. ir Sodininkų g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2025-08-08/28. 

Už sferinių kelio veidrodžių įrengimą atsakinga sodininkų bendrija „Kosmonautas“. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X:6047607, Y:593793; 

taške 2 – X:6047641, Y:593878. 

 

 

PAPILDOMAI SVARSTYTA: 

 

1. PRAŠYMAS: 2025 m. kovo 23 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų 

seniūnijos prašymas Nr. VD-4274 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų 

sen., Gudelių k., Dangaus g. 

 

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio įrengimui, kadangi pagal 2023 m. 

lapkričio 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A27(1)-2068 

patvirtinto Techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės 

teritorijoje tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 1 skyriaus 10 punktu, „fizinis arba juridinis asmuo, 

norintis įrengti, pakeisti, demontuoti ar suderinti Priemones Savivaldybės Viešuosiuose keliuose, turi 

Savivaldybei pateikti: 

10.1. prašymą (1 priedas) (pridedama); 

10.2. norimą Priemonių išdėstymo schemą ar projektą (nurodomi pageidaujamų kelio ženklų 

numeriai, konkreti įrengimo vieta, atstumas iki objektų, įrengimo motyvai ir kita informacija); 

10.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma: 

10.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą; 

10.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus; 

10.4. pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų.“ 
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3 PRAŠYMAS: 2025 m. birželio 19 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Pagirių seniūnijos prašymas Nr. VD-11636 dėl kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas 

draudžiamas“ įrengimo Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Pagirių k., Pagirių g. (Nr. VL8036 ir  

Nr. VL1133). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ 

įrengimui Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Pagirių k., Pagirių g. (Nr. VL8036), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/30. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Pagirių seniūnija. 

Preliminarios LKS-94 koordinatės (turi būti tikslinamos įrengimo metu): 

taške 1 – X: 6050159, Y: 577902; 

taške 2 – X: 6049642, Y: 578432; 

 

 

4. PRAŠYMAS: Informuoti, kad greitį mažinančių kalnelių apskritiminės formos 

įrengimas Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Kreivalaužių k., Vilijos g. buvo nagrinėtas 2025 m. kovo 

17 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo 

komisijos posėdyje (protokolo Nr. 2/2025). Pagal patvirtintą protokolą, Komisija pritarė greitį 

mažinančių kalnelių (apskritiminės formos) įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., 

Kreivalaužių k., Vilijos g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-03-17/8. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija, bet buvo 

pastebėta klaida, nes nebuvo pritarta kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimui. 

Informuojame, kad Komisija nutarė pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h 

įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Kreivalaužių k., Vilijos g., pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2025-08-08/31.  

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                              Jurijus Jelinskis 

                   (parašas) 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                   Ana Borovik     

                                                                   (parašas) 


